
TV-BRICS  bringer  omfattende
dækning  af  Schiller
Instituttets  konference  den
9. september
Den 28. september 2023 (EIRNS) -TV-BRICS, der beskrives som
“et  internationalt  BRICS-medienetværk  med  et  potentielt
publikum på 3,5 milliarder mennesker”, offentliggjorde i dag
en fremragende artikel om Schiller Instituttets internationale
internetkonference den 9. september 2023 (“Lad os gå sammen
med  det  Globale  Flertal  om  at  skabe  et  nyt  kapitel  i
verdenshistorien!”). Den fremhævede uddrag af talerne fra den
russiske professor Georgy Toloraya, pensioneret diplomat og
administrerende  direktør  for  National  Committee  for  BRICS
Studies; den sydafrikanske professor David Monyae, direktør
for Center for China and Africa Studies ved University of
Johannesburg;  og  argentinske  Ruben  Guzzetti  fra  Argentine
Institute  of  Geopolitical  Studies.  Hjemmesidens  forside
indeholder et link til artiklen, som også er fremhævet på dens
portugisiske  side.
https://tvbrics.com/pt/news/diretor-do-instituto-argentino-de-
estudos-geopol-ticos-a-argentina-pode-participar-do-nbd/

Uddrag  af  Guzzettis  tale  blev  også  bragt  i  dag  af  det
sydamerikanske netværk Telesur, som er mediepartner for TV
BRICS.  TV  BRICS’  mission,  forklarer  hjemmesiden,  “er  at
udvikle et fælles informationsrum for BRICS-landene for at
fremskynde den økonomiske udvikling, forbedre velfærden for
befolkningerne  i  vores  lande  og  styrke  de  sociale  bånd.”
Gruppen omfatter en 24-timers nyhedsudsendelse på fire sprog
(tvbrics.com), en 24-timers tv-kanal i Rusland og mange flere
tilknyttede  medier  og  sociale  medier  i  hvert  af  de  fem
nuværende BRICS-medlemslande.
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Selvom overskriften på TV BRICS-artiklen kun refererer til
Guzzetti  og  Argentina,  er  artiklen  en  rapport  om  hele
konferencen.  Lige  efter  det  historiske  BRIKS-topmøde  i
Johannesburg den 22.-24. august, hedder det, afholdt Schiller
Instituttet “en konference under temaet ‘Lad os gå sammen med
den  Globale  Majoritet  om  at  skabe  et  nyt  kapitel  i
verdenshistorien!  Politikere,  diplomater,  tidligere
præsidenter  og  professorer  fra  Rusland,  Indien,  Sydafrika,
Argentina, Italien, Frankrig, Tyskland, Guyana, USA og Japan
deltog i arrangementet.”

Efter at have citeret titlerne på hvert af de to paneler, “Den
strategiske situation efter det historiske BRIKS-topmøde” og
“Et nyt paradigme i menneskehedens historie er ved at tage
form”, bringer TV-BRICS højdepunkter fra professor Tolorayas
og  professor  Monyaes  taler  fra  det  første  panel  og  Ruben
Guzzettis fra det andet. Prof. Toloraya citeres for at sige,
at det nylige BRIKS-topmøde i Johannesburg ” i sandhed var en
historisk begivenhed … fordi det er første gang, at BRIKS har
erklæret, at de er på vej, og at de er i stand til at skabe en
ny verdensorden: Det er virkelig et tidevandsskifte … og det
er noget, som ingen har forventet, inklusive mig selv.”

TV BRICS citerede professor Monyaes bemærkning om, at med
tilføjelsen af seks nye medlemmer bliver BRIKS-landene “mere
magtfulde”. Med hensyn til Kina, sagde han, “kommer vi også
til at se forandringer,” fordi det er “det vigtigste land i
forhold til størrelsen af dets økonomi og den rolle, som det i
stigende grad spiller i udviklingen af infrastruktur.”

Rapporten om Ruben Guzzettis tale fremhæver hans kommentar om,
at Argentina, når det bliver medlem af BRIKS den 1. januar
2024,  sandsynligvis  også  vil  blive  medlem  af  BRIKS’  nye
udviklingsbank. Den tilføjer hans kommentar om, at “nationerne
i  det  Globale  Syd,  legemliggjort  i  BRIKS,  har  givet  stor
fremdrift til verdenshistoriens hjul i Johannesburg. En række
muligheder har nu åbnet sig for vores land,” sagde han. Han



tilføjede, at progressive kredse i Argentina er bevidste om,
at udviklingslandenes succeser og resultater, der er samlet i
organisationer  som  Shanghai  Cooperation  Organization  (SCO),
ASEAN, Eurasian Economic Union (EAEU) og BRICS, “bekræfter
ændringen i verdens tyngdepunkt fra vest til øst, [og] åbner
historiske muligheder for dem.”

Artiklen er et resultat af, at Schiller Instituttet i Danmark
har kontaktet institutioner relateret til BRIKS.

Her  er  den  fulde  artikel  på
engelsk:https://tvbrics.com/en/news/ruben-guzzetti-director-of
-the-argentine-institute-of-geopolitical-studies-argentina-
can-probably-jo/


